

یادداشت

شکست سخت تل آویودر غزه



احمد دستمالچیان

سفیر و کارشناس روابط بین‌الملل

هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی در این جنگ شکست سخت و جدی و جبران‌ناپذیری خورده‌اند. آنها با اهداف بسیار بزرگی وارد نبرد علیه حماس شدند و امروز در شرایطی به آتش بس تن داده‌اند که هیچ کدام از این اهداف محقق نشده است و به ناچار در برابر شروط حماس تسلیم شده و آتش بس را اجرایی کردند. تمام تلاش تل آویو این بود که اسرا بدون قید و شرط آزاد شوند و این مورد بارها و بارها توسط آمریکایی‌ها و خصوصا شخص نتانیاهو اعلام شد و حتی دو روز مانده به آغاز آتش بس باز هم نتانیاهو تکرار کرد بدون آزاد سازی بدون قید و شرط اسرا آتش بسی در کار نخواهد بود. بعدها هدف بزرگتری را اعلام کردند که حماس باید سرکوب شده و تونل‌های غزه باید از بین برود. بار دیگر اعلام کردند که غزه باید از کنترل حماس خارج شده و این باریکه به اشغال صهیونیست‌ها درآید. این موارد از زمان آغاز جنگ به این سو به عنوان شعارهای اصلی آمریکا و اسرائیل اعلام شد اما امروز بعد از جنایات بی‌شمار در غزه که در یک مورد حدود ۶ هزار کودک را در غزه شهید کردند و حتی مجروحان را روی تخت بیمارستان قتل عام کرده یا با خود بردند، نتوانستند به هیچ کدام از اهداف خود دست یافته و قبول کردند این آتش چهار روزه برقرار شود کم‌اینکه نتانیاهو در ساعات پایانی به بایدن اتماس می‌کرد که اسرائیل نیاز به این آتش بس دارد. چرا که نتانیاهو بار دیگر شانس نظامی خود در غزه را به محک گذاشت و با ۲۰۰ تانک وارد غزه شد و همه این تانک‌ها را از دست داد و تعدادی سرباز را به کشتن داد اما بعد از آتش بس با دست خالی به فلسطین اشغالی بازگشت. نتانیاهو قصد داشت اسرا را بدون قید و شرط آزاد کند اما معادله ۳ به ۱ را پذیرفت و در برابر هر اسیر متعلق به اسرائیل سه فلسطینی را آزاد کرد. ضمن اینکه این اسرا دو تابعیتی هستند و از سوی دیگر نتوانستند غزه را تصرف کرده و فرماندهی حماس بر تونل‌های غزه را با چالش روبرو کند و یا اینکه یکی از فرماندهان ارشد حماس را دستگیر یا اسیر کند. این موارد نشان از شکست کامل رژیم صهیونیستی دارد و این رژیم چنین شکستی را متحمل شد و در تمام این مسیر آمریکا بدون قید و شرط اسرائیل را با چک سفید حمایت می‌کرد. البته برخی از سران این رژیم اعلام کرده‌اند که بعد از این چهار روز مجدداً وارد نبرد در غزه می‌شوند. سوال این است با این حجم از شکست‌ها چرا مجدداً قصد ورود به جنگ را دارند آیا می‌خواهند دوباره از حماس ضربه بخورند بدون شک نتیجه در حمله مجدد به غزه برای آنها تکرار خواهد شد.

خبر

معاون اول رئیس‌جمهور: عدم بهره‌گیری از ظرفیت فرهنگستان‌ها اجفاف به آینده است

آرمان ملی: جلسه هیات امنای مشترک فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت پیوند، نزدیکی و ارتباط و تعامل گسترده دولت و فرهنگستان‌ها تأکید کرد و افزود: فرهنگستان‌ها به عنوان کانون‌های تشخیص و حل مسئله، در سالیان گذشته از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی که دارای مسائل و مشکلاتی هستند دور افتاده‌اند. در این راستا روسای سازمان‌های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه، باید ضمن آسیب‌شناسی و ایجاد و طراحی یک برنامه جدید در تنظیم بودجه سالیانه کشور برای فرهنگستان‌ها، به اصلاح روابط دولت و این مراکز علمی کشور و نقش بزرگ آنان در تصمیم‌سازی‌ها نیز کمک نمایند. معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه که روسای فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، روسای سازمان‌های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری و همچنین برخی از اعضای هیات امنای فرهنگستان‌ها حضور داشتند، تصریح کرد: عدم استفاده از ظرفیت‌های فرهنگستان‌ها بسیار بزرگ عملی فرهنگستان‌ها اجفاف بزرگ به آینده کشور است. مخبر با اشاره به تأکید مقام‌های ارشد کشورهای خارجی در ملاقات‌های دو جانبه و چند جانبه در خصوص تقویت دیپلماسی علمی و لزوم تعامل‌های دانشگاهی و تبادل اساتید و دانشجویان، افزود: همواره در این ملاقات‌ها سران دیگر کشورها علاقه‌مند به بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناوری در دانشگاهی و شرکت‌های دانش بنیان جمهوری اسلامی هستند که ضرورت دارد فرهنگستان‌ها در این زمینه ورود کنند تا زمینه‌های همکاری‌های علمی ایران با سایر کشورها تقویت شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به سرعت روز افزون و چشمگیر تحولات علمی و پیشرفت‌های فناوری در دنیا اشاره و تأکید کرد: فرهنگستان‌ها باید با تشکیل کانونی ضمن رصد پیشرفت‌های فناوری‌های روز به‌ویژه در حوزه فناوری اطلاعات و بسترهای اینترنتی، پیش‌بینی‌ها، هشدارها و برنامه‌های لازم برای تطبیق دستگاه‌های حاکمیتی و وزارتخانه‌ها با این تحولات روز دنیا را در اختیار آنان قرار دهند. گفتنی است در این جلسه گزارش حسابرسی و صورت‌های مالی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فرهنگستان‌های جمهوری اسلامی ایران بر اساس اظهار نظرهای موسسه‌های حسابرسی در خصوص صورت وضعیت مالی، تغییرات در وضعیت مالی و مقایسه بودجه با عملکرد آنها ارائه شد. در ادامه این جلسه نیز روسای فرهنگستان‌های علوم، علوم پزشکی، هنر و زبان و ادبیات فارسی به تشریح عملکرد خود در بخش‌های مختلف از جمله اهداف فرهنگستان‌ها، گروه‌ها و کارگروه‌های علمی، فعالیت‌های انجام شده در سه سال گذشته، ارائه بیانیه‌های راهبردی و سیاستی در موضوعات مختلف کلان کشور به وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و مراکز اداری و اجرایی، تجلیل از دانشمندان و نخبگان، فعالیت‌های بین‌المللی و روابط بین‌الملل فرهنگستان‌ها، برگزاری برنامه‌های علمی، محصولات تولید شده علمی و هنری، طرح‌های پژوهشی و انتشار کتاب و مجلات مختلف علمی پرداختند.

چالش جدید نماینده دلواپس:

هر وقت بخواهیم کشتی‌ها را در تنگه هرمز بازرسی می‌کنیم

رضانصری: تنگه هرمز یک آبراه یا گذرگاه بین‌المللی با باز یگران ذی نفع فراوان است



کند و مثلاً از تنگه هرمز محموله سلاحی عبور کند که امنیت ملی ما را تهدید کند. در چنین موقعیتی ما می‌توانیم اعمال حق و از قدرتمان استفاده کنیم تا شناور را متوقف کنیم؛ لذا بر اساس منافع ملی مانده و با در نظر داشتن قوانین جهانی حتماً اعمال قدرت می‌کنیم. اینکه ما از حقوق خود دفاع کنیم در قوانین دنیا در نظر گرفته شده و قطعاً جمهوری اسلامی برای اعمال سیاست‌های خود در دفاع از عمق بیرون داخلی یا عمق بخشی به بیرون حتماً از ظرفیت‌های خود استفاده می‌کند.

روایت نصری از قوانین تنگه هرمز

رضانصری حقوقدان بین‌المللی و کارشناس سیاست خارجی گفته بود: «تنگه هرمز یک آبراه مهمی در تریبون مجلس با آن‌ها حرف بزنیم. طبیعتاً اگر در این زمینه انگیزه دارند که پیشنهادها را مورد توجه قرار دهند. ذوالنور تصریح کرد: ما در دنیا آبراه‌ها و نقاط مهمی داریم. بیش از ۱۰۰ نقطه مهم در دنیا داریم که ۱۴ تا از این نقاط، استراتژیک هستند. آبراه‌های مهمی مثل تنگه هرمز، کانال سوئز، کانال پاناما، باب المندب، جبل الطارق، تنگه داردانل در ترکیه و تنگه برینگ در آمریکا، آبراه‌های مهم جهانی هستند. هر وقت بخواهیم می‌توانیم کشتی‌ها را در تنگه هرمز متوقف و بازرسی کنیم. به طور کلی متوقف کردن و بازرسی کشتی‌ها در تنگه هرمز حق جمهوری اسلامی است. وی گفت: درست است که در آبراه‌های جهانی قوانین بین‌المللی حاکم است و هیچ کشوری نمی‌تواند سلیقه‌ای عمل کند، اما عبور و مرور بدون ضرر از آبراه‌های جهانی برای همه آزاد است مگر اینکه منافع ملی را تهدید

در تریبون مجلس به وزرا تذکر دهیم. موردی را از تریبون مجلس متذکر می‌شویم که وزرا انگیزه و اعتقادی ندارند و بی‌توجهی می‌کنند؛ بنابراین ما از این طریق می‌خواهیم افکار عمومی را به کمک بگیریم تا وزارتخانه را وادار به تمکین کنیم؛ بنابراین نیازی نیست در تریبون مجلس با آن‌ها حرف بزنیم. طبیعتاً اگر در این زمینه انگیزه دارند که پیشنهادها را مورد توجه قرار دهند. ذوالنور تصریح کرد: ما در دنیا آبراه‌ها و نقاط مهمی داریم. بیش از ۱۰۰ نقطه مهم در دنیا داریم که ۱۴ تا از این نقاط، استراتژیک هستند. آبراه‌های مهمی مثل تنگه هرمز، کانال سوئز، کانال پاناما، باب المندب، جبل الطارق، تنگه داردانل در ترکیه و تنگه برینگ در آمریکا، آبراه‌های مهم جهانی هستند. هر وقت بخواهیم می‌توانیم کشتی‌ها را در تنگه هرمز متوقف و بازرسی کنیم. به طور کلی متوقف کردن و بازرسی کشتی‌ها در تنگه هرمز حق جمهوری اسلامی است. وی گفت: درست است که در آبراه‌های جهانی قوانین بین‌المللی حاکم است و هیچ کشوری نمی‌تواند سلیقه‌ای عمل کند، اما عبور و مرور بدون ضرر از آبراه‌های جهانی برای همه آزاد است مگر اینکه منافع ملی را تهدید

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: در چند روز گذشته مسئولان و مقامات نسبت به منع ورود کالاهای اسرائیلی به ایران واکنش‌هایی داشتند. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر ممنوعیت ورود کالاهای تولید شده از سوی شرکت‌های صهیونیستی و وابسته آن به ایران، گفت: در چارچوب این احتمال که برخی از کشورها با روش‌های تجاری و غیراصولی کالاهایی را به صورت گمنام و بی‌نام ارائه کنند، دستگاه دیپلماسی و دیگر نهادهای براساس قانون موظف به بررسی این‌گونه کالاهای شرکت‌ها هستند؛ براساس این شرح وظایف دستگاه دیپلماسی بررسی‌های خود را انجام داده و در ماه‌های اخیر هم انجام می‌دهد؛ فهرست این‌گونه کالاهای شرکت‌ها و دستگاه‌های ذیربط اجرایی از جمله وزارت صمت ارائه شده است. تنگه هرمز آبراهی است بین استان هرمزگان ایران و استان مسندم کشور عمان که دریای عمان را به خلیج فارس می‌پیوندد. این گذرگاه یکی از راهبردی‌ترین مسیرهای بین‌المللی کشتیرانی در جهان به‌شمار می‌آید. ایران در امضای کنوانسیون ملل متحد در مورد حقوق دریاهای اضافه کرده است که حق عبور و مرور کشتی‌ها را فقط در مورد کشورهایی به رسمیت خواهد شناخت که این کنوانسیون را امضا کرده‌اند، و در مورد کشورهای دیگر، مانند ایالات متحده که عضو این کنوانسیون نیست، کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنوا معتبر می‌دانند.

تأکید نماینده دلواپس به

بازرسی در تنگه هرمز

نایب‌رئیس مجلس با زدهم می‌گوید: هر وقت بخواهیم

محمد باقر قالیباف:

نباید مردم را دسته‌بندی کنیم

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: گاهی سختی‌هایی ایجاد می‌شود که هم در فضای اجتماعی و هم در جریان انقلاب اسلامی تأثیر می‌گذارد؛ گاهی بار منفی جدی هم دارد ولی این گرد و غبارها در نهایت فرو می‌نشیند و عظمت و بزرگی می‌شود. محمد باقر قالیباف اسلامی نمایان می‌گردد. رهبر معظم انقلاب گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمود ما در نزدیکی‌های فتح قله هستیم؛ شاید برخی افراد که به مکتب قرآن و اهل بیت(ع) و سنت‌های الهی اعتقاد ندارند، چنین مطلبی را متوجه نشوند؛ مسیر انقلاب اسلامی اینگونه است که آن‌هایی که سست ایمان هستند از جمع جدا شده و براساس سنت‌های الهی و همان چیزی که در صدر اسلام رقم خورده، صف مؤمنان از صف کفار جدا خواهند شد. چنین مطلبی را توجیه شود و ما نیز باید با همان مبانی صدر اسلام به عظمت انقلاب و اسلام بنگریم. وی با بیان اینکه هدف امام خمینی(ره) از همان ابتدای

سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان در بررسی صلاحیت کاندیدها توصیه پذیر نیست

خبرگان از سوی برخی رسانه‌ها و افراد وابسته به گروه‌های خاصی از جریانات سیاسی کشور درباره بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات تأکید کرد: شورای نگهبان توصیه پذیر نیست و به دنبال وظایف و طیفه قانونی خود است؛ حال ممکن است در فضای سیاسی فعالان سیاسی که رقابت‌هایی با هم دارند مطالبی را طرح کنند اما انتظار این است که متعرض وظایف قانونی دستگاه‌های دیگر نشوند و اجازه دهند دستگاه‌ها از جمله شورای نگهبان به وظایف قانونی خود عمل کنند و مسئولیتی را که بر عهده دارند با دقت و آرامش و بر اساس قانون انجام دهند. وی درباره تغییرات لایحه برنامه هفتم در مجلس و اینکه آیا شورای نگهبان توصیه‌ای به مجلس در خصوص بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ داد؛ گفت: ارزیابی دقیق از این موضوع ندارم که بگویم این تغییرات کم بوده یا زیاد اما تصویب لایحه بودجه از اختیارات مجلس است تغییرات باید بگونه‌ای باشد که شاکله لایحه را تغییر ندهد. سخنگوی شورای نگهبان درباره توجه شورای نگهبان به موضوع شفافیت منابع مالی کاندیدهای انتخابات تأکید کرد: برای اولین بار در این دوره شاهد اجرایی شدن قانون مصوب سال ۹۸ در این زمینه هستیم. این قانون مبنای عملکرد ما است و مردم ایجاد شود.

یکشنبه

۱۴۰۲.۰۹.۰۵

شماره ۱۷۰۴

۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ / ۲۶ نوامبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

سال پنجم

آژانس فراتر از اقدامات

پادمانی مطالبه نکند



محسن نذیری اصل، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: آژانس در فهرست خود بیش از ۱۱۹ و ۱۲۰ بازرس دارد و در مورد بازرسانی که می‌توانند هر روزه به ایران بروند هیچ خللی ایجاد نشده و می‌تواند از آنها استفاده کند. از این جهت این استدلال خیلی قانع‌کننده‌ای نیست. کسی نمی‌پذیرد که چنین اظهار شود که عدم انتصاب تعداد معدودی از بازرسان موجب اختلال و اختلال در کار آژانس شده باشد. از این جهت بسیاری از کشورها در چارچوب حقوق و تکالیف کشورها قدم بردارند و فراتر از اقدامات پادمانی و تعهدات کشورها که در ذیل موافقتنامه پادمان جامع است چیزی را از کشورها مطالبه نکند.

سیبج تمام نشدنی است



جانشین فرمانده کل سپاه گفت: سیبج گروهی بی‌بها و تمام نشدنی است و هر کاری را که سیبج و سپاه وارد شدند، موفق شده است. سردار دریادار پاسدار علی فدوی با اشاره به کمک‌های زائرانه مقاومت در یمن، سوریه، عراق و لبنان در کمک به مبارزان فلسطینی، گفت: سیبج در «ام القرای» جهان اسلام یعنی ایران این استقامت را آغاز کرد و بر توانمندی‌های خود افزود تا در نهایت تفکر انقلاب اسلامی را در همه جای دنیا گسترش داد. وی از بسیجیان خواست که هر چقدر انقلاب اسلامی نیاز داشته باشد پای کار رفت و در این جهت باید باور قطعی داشت که خداوند آن کار را به سرانجام می‌رساند زیرا همین باورها ۴۵ سال انقلاب اسلامی را جلو برد.

صهیونیست‌ها بازنده

قطعی جنگ هستند



دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه صهیونیست‌ها بازنده قطعی جنگ غزه هستند، اظهار کرد: نتانیاهو که می‌گفت مارشدهای حماس را خواهیم کرد، غزه را با خاک یکسان می‌کنیم، آیا توانست حماس را از بین ببرد؟ سرتلرک سیدیحیی صفوی با اشاره به تحولات ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: آنچه که در آینده ایران، منطقه غرب آسیا و جهان رخ خواهد داد کاملاً از آنچه که تاکنون رخ داده متفاوت خواهد بود. امروز شاهد نوعی تغییرات در نظام قدرت جهانی بین‌المللی و منطقه‌ای هستیم و این تغییرات در ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، تکنولوژی، فناوری‌های جدید، بروز می‌کند و به ظهور رهبران قدرتمند، لایق و کارآمد و ایستادگی در مقابل ظالمان جهانی مثل آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها منجر می‌شود.

کوتاه

آمادگی شعب اخذ رأی یکروز قبل از آغاز انتخابات

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: مطابق قانون جدید انتخابات آمادگی کامل شعب اخذ رأی یک روز قبل از رأی‌گیری آمده و بر همین اساس اقدامات اجرایی برنامه ریزی شده و در حال اجرا است. سید محمد تقی ملاحظاتی و تمهیدات لازم در شعب اخذ رأی به منظور آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات سالم و مطلوب پیش‌بینی خواهد شد، گفت: در قانون جدید انتخابات آمادگی کامل شعب اخذ رأی یک روز قبل از رأی‌گیری آمده است و بر همین اساس اقدامات اجرایی برنامه ریزی شده و در حال اجرا است.

تایلند از ایران تشکر کرد

وزارت امور خارجه تایلند از ایران برای کمک به آزادی ۱۰ تبعه این کشور تشکر کرد. وزارت امور خارجه تایلند از ایران برای کمک به آزادی ۱۰ تبعه این کشور تشکر کرده و گفته حماس هنوز ۲۰ تایلندی را در اختیار دارد. این وزارتخانه گفته است «ما صمیمانه امیدواریم اسیران باقی مانده هر چه زودتر به سلامت آزاد شوند.» این وزارتخانه از دولت‌های مصر، ایران، اسرائیل، مالزی، قطر و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و کشورهایی که در «تلاش‌های عظیم» که منجر به آزادی این افراد شد، تشکر کرد. نزدیک ۳۰ هزار تبعه تایلند در اسرائیل کار می‌کنند.

آغاز پروژه ۳ میلیارد یورویی توسعه فرودگاه امام

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاه امام گفت: عملیات عمرانی فاز دو شهر فرودگاهی امام خمینی را قرارگاه خاتم الانبیا انجام می‌دهد و شرکت «هاکان» چین اقدامات فنی، نظارتی و تأمین تجهیزات را بر عهده دارد. سعید چندری در مراسم شروع عملیات عمرانی فاز دو شهر فرودگاهی امام خمینی (پروژه ۳ میلیارد یورویی توسعه این فرودگاه) با بیان اینکه امروز یک روز بزرگ را ثبت می‌رسانیم که آرزوی ملت ایران بود، اظهار داشت: از سوی مردم مسؤلان همواره این گلابه همواره مطرح بود که وضعیت این فرودگاه در شان جمهوری اسلامی ایران نیست. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاه امام گفت: از دو سال گذشته با نگاه ویژه اقدامات خوبی در این فرودگاه انجام شد به طوری که اعتراضات مردم در ایام نوروز و حج و عتبات عالیات به صفر رسید

کشورهای بیگانه منطقه

راترک کنند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: حضور آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در منطقه، عکس‌العمل تمامی منطقه از جمله محور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و توصیه می‌کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند. امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به فشارهای گسترده از سوی کشورهای مختلف در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی به رژیم صهیونیستی و حامیانش، گفت: مردم منطقه شاهد خواهند بود که این رژیم غاصب و کودک کش کاملاً سرنگون می‌شود و امنیت واقعی به منطقه ما بر می‌گردد. وی با تأکید بر مشکلات منطقه گفت: کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند

لایحه تشکیل سازمان نظام رسانه‌ای به مجلس ارائه شود

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در هیات نظارت بر مطبوعات با بیان اینکه «شکل‌گیری سازمان نظام رسانه‌ای سبب می‌شود که حوزه رسانه هم از نظر کمیت و هم از نظر کیفیت رشد چشم‌گیری داشته باشد و در عرصه نقش آفرینی نیز مؤثر تر ظاهر شود»، از دولت خواست تا هر چه زودتر لایحه سازمان نظام رسانه‌ای به مجلس ارائه دهد. غلامرضا منتظری با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف لایحه تشکیل سازمان نظام رسانه‌ای کشور، گفت: در هر حوزه‌ای نیاز به اصل پیش‌بینی پذیر داریم به گونه‌ای که هر قشر و صنفی باید از آینده خود تصویر روشنی داشته باشد و لایحه سازمان نظام رسانه‌ای نقطه شروع خوبی برای تحقق اصل پیش‌بینی پذیر در حوزه رسانه‌های کشور است.